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Miljøtilsyn hos Nagro A/S, Møllebugtvej 7, 7000 Fredericia 

 

 

Fredericia Kommune foretog den 17. August 2010 et uvarslet miljøtilsyn hos ovenstående 

virksomhed. Orientering i henhold til retssikkerhedsloven1 blev udleveret inden tilsynet. 

  

Tilsynet blev udført af sagsbehandler Dorte Lindbjerg.  Fra virksomheden deltog Frank 

Skov. 

 

Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrøren-

de indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået.  

 

De konstaterede/oplyste forhold fremgår af det følgende. Hvis I har bemærkninger, rettelser 

eller ændringer til rapporten hører vi gerne fra jer. 

 

Opfølgning på sidste tilsyn 

Det sidste miljøtilsyn blev foretaget den 5. december 2010. I forbindelse med dette tilsyn var 

der ingen bemærkninger:  

 

Reguleringsgrundlag 

 

Virksomheden er omfattet af følgende miljøgodkendelser: 

 13. juli 1999, Miljøgodkendelse af anlæg for oplagring og blanding af foderfedt 

 10. december 2002, Miljøgodkendelse til udvidelse af lagerkapaciteten 

 

Virksomheden er omfattet af listepunkt D207 ”Foderstofvirksomheder med en kapacitet på 

mindst 6 tons pr. time. Grønttørring og grøntpilleproduktion. Trætørring og træpilleproduk-

tion.
 2
 

 

 

Virksomheden er ikke omfattet af reglerne om grønt regnskab.  

 

 

                                                 
1 Lov om retssikkerhed ved forvaltningens anvendelse af tvangsindgreb og oplysningspligter. Lov nr. 442 af 9. juni 2004. 
2 1640 af 13/12 2006.  Bek. om godkendelse af listevirksomhed 
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Ændringer på virksomheden siden sidste tilsyn 

 

Virksomhedens råvaresortiment har ændret sig, således at andelen af  råvarer  der giver lugt-

gener er blevet mindre. 

 

Gennemgang af miljøgodkendelse 

 

Ved tilsynet blev virksomhedens miljøvilkår gennemgået. Gennemgangen gav anledning til 

følgende bemærkninger:    

 

 

 Afløb fra tankgårdene er altid lukket under drift. Der er påmonteret propper i tank-

gårdens afløb, som også er lukket under drift, således at rørene ikke bliver tilstop-

pede hvis der skulle forekomme et spild med fedt. 

 

 Tankgården bliver dagligt inspiceret for lækager.  Derudover inspiceres området af 

et vagtværn fra 24.00-1.00. Ved gennemgangen så tankgården pæn og ren ud. 

 

 1 gang årlig bliver tankgården gennemgået for revner og løse fuger af Davidsen og 

Partner. 

 

 Der er niveaumåler på alle tanke, som er tilsluttet sms alarm døgnet rundt. 

 

 

 Ved evt. uheld, opskovles fedtet og genbruges til en dårligere kvalitet foderfedt.  

 

 Tankene bliver tømt, rengjort, opmålt og trykprøvet hvert 5 år.  

 

 Mht. lugt, så har virksomheden ikke modtaget lugt klager siden sidste tilsyn. Ved 

tilsynet kunne der ikke konstateres lugt. Der blev forevist dokumentation på at kul-

filter og sodtal fra kedel er blevet tjekket. Det tjekkes af Trekantens Oliefyrsser-

vice.  

 

 Der er lavet procedurer, således kulfilteret altid kører på fuld effekt, når der er ak-

tivitet på anlægget. 

 

 Fedtudskiller alarm tjekkes at Nagros eget personale ved tømning. 

 

Besigtigelse af virksomheden  

 

Besigtigelsen gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

Virksomheden består af tankgård, kedelanlæg, administrationsbygning og parkeringsparke-

ringsplads. Administrationsbygning og parkeringsparkeringsplads er fælles med Dan Gød-

ning. 
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På parkeringspladsen, tæt på kloakafløb, stod 1000 l palle tanke indeholdende palmeolie. 

Hvis tankene påkøres, eller der på anden måde sker lækage, vil der være risiko for at olien 

tilstopper kloaksystemet. 

 

Det henstilles derfor med henvisning til § 42 i Miljøbesyttelsesloven at tankene flyttes og 

placeres et sted uden direkte afløb til kloak. 

 

Henstillingen skal efterkommes senest d. 15. september 2010. 

 

I virksomhedens container til brandbart affald lå aviser og papkasser. Frank Skov oplyste at 

virksomheden ikke sorterer pap og papir. 

 

Sortering af pap og papir er et krav ifølge Fredericia Kommunes Regulativ for Erhvervsaf-

fald.  Det indskærpes derfor at pap og papir fremover sorteres korrekt. 

 

Indskærpelsen skal efterkommes hurtigst muligt og  Kommunen vil ved næstkommende til-

syn føre tilsyn med, at indskærpelserne efterkommet. 

 

 

 

Kategorisering af virksomheden 

Det skal oplyses, at virksomheden er kategoriseret som en niveau 2 virksomhed ifølge Miljø-

styrelsens vejledning om differentieret miljøtilsyn
3
. Kategoriseringen som niveau 2 virksom-

hed er begrundet med, at virksomheden ”scorer” lavt på systematik og information, idet virk-

somheden ikke har nogen procedurer/systemer for begrænsning af forurening eller konkrete 

mål om miljømæssige forbedringer. Virksomheden ”scorer” middel på lovlydighed, idet til-

synet d.d. gav anledning til 1 henstilling og 1 indskærpelse. Samlet set betyder det at virk-

somheden kategoriseres som en niveau 2 virksomhed. 

 

Brugerbetaling 

Der skal gøres opmærksom på, at miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling. 

Brugerbetalingen opkræves efter reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen
4
, og den opkræ-

ves én gang om året fra de virksomheder, som der har været ført tilsyn med. Den årlige bru-

gerbetaling opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november).  

 

 

Konklusion 

Tilsynet gav anledning til en henstilling og en indskærpelse. 

 

- Henstilling vedr. opbevaring af palmeolie på parkeringsplads. 

- Indskærpelse vedr. sortering af pap og papir. 

 

Afsluttende bemærkninger 

                                                 
3 Miljøstyrelsens vejledning nr. 6 af 2004 om differentieret miljøtilsyn – prioritering af tilsynsindsatsen 
4 Bekendtgørelsen nr. 463 af 21/05 2007 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 
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Vær opmærksom på, at eventuelle ændringer eller udvidelser, der medfører en øget forure-

ning, skal anmeldes til kommunen, inden ændringen eller udvidelsen gennemføres.  

 

Er der spørgsmål til dette brev eller hvis der inden næste tilsyn skulle opstå spørgsmål af 

miljømæssig karakter, kan undertegnede kontaktes telefonisk på tlf. 72 10 76 83. 

 

 

 

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Dorte Lindbjerg 

     

 


